Macaé, 07 de maio de 2024

Ofício Digital Nº: 730/2024

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 144/2024

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 07/05/2024 o
Requerimento nº 144/2024, cuja autoria coube ao vereador Professor Michel, solicitando ao
chefe do poder executivo através da Secretaria Municipal Competente, que informe:

I – Quantos são os Cirurgiões Dentistas e os Auxiliares de Saúde Bucal concursados e contratados pelo
município de Macaé?
II – Qual é o número ideal destes profissionais para que as políticas de saúde bucal do município
sejam realizadas de maneira satisfatória?
III – Quantos foram os classificados para estas funções no Processo Seletivo Simplificado de 2023?
IV – Há um cronograma para que os classificados sejam admitidos e quantos serão chamados?

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011